
Pagina 1 di 6  

 

 

 

 

 

 

           ORIGINALE 

 

C O M U N E   D I   M A N T O V A  

 
SEGRETERIA GENERALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 266 Reg. Deliberazioni       N. 88876/2020 di Prot. G. 
 
 

OGGETTO: “Approvazione ai fini dell’inserimento nel Programma Triennale 2021-2023 

annualità 2021 dello studio di fattibilità tecnico economica relativo 

all’intervento di "Museo della città di Palazzo San Sebastiano: 

riqualificazione copertura". Codice CUP: I66J20001270006 - CUI 

L00189800204202100033” 
 

 

L’anno duemilaventi (2020) - addì 9 (nove) del mese di dicembre ad ore 10:25 nella sala della 
Giunta Comunale 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Si è riunita in seduta ordinaria 
 
Presidente   il Sindaco   PALAZZI MATTIA 
 

Presenti: 
  gli Assessori: 

BUVOLI GIOVANNI 
CAPRINI ANDREA 
MARTINELLI NICOLA 
MURARI ANDREA 
NEPOTE ADRIANA 
PEDRAZZOLI SERENA 
REBECCHI IACOPO 
RICCADONNA ALESSANDRA 
SORTINO CHIARA 
 
 
 

 
Partecipa  il Segretario Generale del Comune DOTT.SSA FIORINI ROBERTA 

 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



Pagina 2 di 6  

DGC n. 266 del 09/12/2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE: 

 la D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 di Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 
2020/2022 e nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

 D.G.C. n. 3 del 08/01/2020 con cui la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020; 

 la D.G.C. n. 43 del 19/02/2020 con cui è stato effettuato il riaccertamento ordinario dei 
residui ai fini della formazione del rendiconto 2019; 

 la D.C.C. n.20 del 29/06/2020 di approvazione del Rendiconto della Gestione del Comune di 
Mantova per l’esercizio 2019; 

 la D.C.C. n. 35 del 29/07/2020 di approvazione “Verifiche degli equilibri di bilancio – 
assestamento Generale di Bilancio 2020; 

 la D.C.C. n. 45 del 16/11/2020 di Variazioni al bilancio di previsione finanziario anni 2020 – 
2022; 

 

VISTO lo studio di fattibilità tecnico ed economica di cui all’art. 23 del D.lgs. 50/2016 “Museo 
della città di Palazzo San Sebastiano: riqualificazione copertura” redatto dal Settore Territorio e 
Lavori Pubblici, ai fini dell’inserimento dell’intervento nel Programma triennale 2021-2023, 
annualità 2021; 
 

ATTESO CHE il suddetto studio di fattibilità tecnico ed economica, che prevede la 
riqualificazione del manto di copertura in coppi, comporta una previsione di spesa che 
ammonta complessivamente ad € 130.000,00# di cui € 110.00,00# per lavori a base d’asta ed                                  
€ 20.000,00# per somme a disposizione, come da seguente quadro economico: 

A Lavori   

A.1 Lavori  Euro 85.500,00   

A.2 Costi della sicurezza Euro 24.500,00  

  Totale A) Euro 110.000,00 

B Somme a disposizione   

B.1 Iva 10% importo lavori Euro 11.000,00   

B.2 Accantonamento 2% Euro 2.200,00   

B.3 Incarico professionale CSE Euro 5.000,00   

B.4 Arrotondamenti  Euro 1.800,00   

  Totale B) Euro 20.000,00 

  Totale A) + B) Euro 130.000,00 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, individuato nel geom. Mauro 
Coffani, attesta la regolarità del procedimento istruttorio, e ritenuto, pertanto, che tale studio di 
fattibilità tecnico ed economica, composto dei seguenti elaborati: 
- relazione tecnica illustrativa; 
- elaborati grafici; 
- stima sommaria dei costi; 
- quadro economico; 
sia meritevole di approvazione; 

 

VISTO: 
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali; 



Pagina 3 di 6  

- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti); 
- Il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art.49, c. 1 del T.U.E.L. così come modificato ed 
integrato dal D.lgs. 174/2012 art. 3, dal Dirigente del Settore Territorio e Lavori Pubblici sulla 
regolarità tecnica e del Dirigente del Servizio finanziario in merito alla regolarità contabile; 

 

AD UNANIMITA' di voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

DELIBERA 

DI APPROVARE lo studio di fattibilità tecnico ed economica di cui all’art. 21 del D.lgs. 50/2016 
di “Museo della città di Palazzo San Sebastiano: riqualificazione copertura” redatto dal Settore 
Territorio e Lavori Pubblici, dell’importo di € 130.000,00# di cui € 110.000,00# per lavori a base 
d’asta ed € 20.000,00# per somme a disposizione, come da seguente quadro economico: 

A Lavori   

A.1 Lavori  Euro 85.500,00   

A.2 Costi della sicurezza Euro 24.500,00  

  Totale A) Euro 110.000,00 

B Somme a disposizione   

B.1 Iva 10% importo lavori Euro 11.000,00   

B.2 Accantonamento 2% Euro 2.200,00   

B.3 Incarico professionale CSE Euro 5.000,00   

B.4 Arrotondamenti  Euro 1.800,00   

  Totale B) Euro 20.000,00 

  Totale A) + B) Euro 130.000,00 

e composto dai seguenti elaborati: 
- relazione tecnica Illustrativa; 
- elaborati grafici; 
- stima sommaria dei costi; 
- quadro economico. 

 

DI INSERIRE tale opera nel Programma triennale 2021-2023 e nell’elenco annuale dei lavori da 
realizzare nell’anno 2021, come previsto dall’art.23 del D.lgs. 50/2016, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio Comunale unitamente al bilancio preventivo 2021; 
 

DI DARE ATTO che al finanziamento dell’opera in oggetto si provvederà in sede di 
approvazione del bilancio di previsione 2021 e del bilancio pluriennale per il triennio 2021/2023; 
 

DI COMUNICARE copia della presente deliberazione agli uffici interessati per gli adempimenti 
esecutivi di rispettiva competenza; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi per alzata di mano, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 
TLP/pb 
 
 



Pagina 4 di 6  

   
 

 

 

COMUNE DI MANTOVA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 

 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione ai fini dell’inserimento nel Programma Triennale 2021-2023 

annualità 2021 dello studio di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento 
di "Museo della città di Palazzo San Sebastiano: riqualificazione copertura". 
Codice CUP: I66J20001270006 - CUI L00189800204202100033 

 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE . 

 

 

 

Mantova, 04/12/2020 

 

 

 

Il Responsabile 

LP - Territorio e Lavori Pubblici 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 

 
 

 

 

 

 

 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (102655918630094420278167940534529500335 - 

ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  

 Data firma: 04/12/2020. 
 

 

 



Pagina 5 di 6  

   
 

 

 

COMUNE DI MANTOVA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Giunta Comunale 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione ai fini dell’inserimento nel Programma Triennale 2021-2023 

annualità 2021 dello studio di fattibilità tecnico economica relativo all’intervento 
di "Museo della città di Palazzo San Sebastiano: riqualificazione copertura". 
Codice CUP: I66J20001270006 - CUI L00189800204202100033 

 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE ,  . 

 

 

 

Mantova, 04/12/2020 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

REBECCHI NICOLA 

(Firmato Digitalmente) 

 
 

 

 

 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : RBCNCL67P08F960Q 7420054500092881.rU\+AKUNNrcpLSWs (2004218 - InfoCert Servizi di 

Certificazione 2              ).  

 Data firma: 04/12/2020. 
 



Pagina 6 di 6  

Verbale letto approvato e sottoscritto. 
 
IL  SINDACO 
 
MATTIA PALAZZI 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

DOTT.SSA ROBERTA FIORINI 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio di Supporto agli organi elettivi 
 

C E R T I F I C A  
 
che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

  
Mantova, li ____________ 
 

L’incaricato al Servizio 
 
========================================================================= 
 

N. ___266___ della delibera di G.C. del 09/12/2020 
 
N. 88876/2020 di Prot. Gen. 
 
 

OGGETTO: “Approvazione ai fini dell’inserimento nel Programma Triennale 2021-2023 

annualità 2021 dello studio di fattibilità tecnico economica relativo 

all’intervento di "Museo della città di Palazzo San Sebastiano: 

riqualificazione copertura". Codice CUP: I66J20001270006 - CUI 

L00189800204202100033” 

 

ORIGINALE 
 
======================================================================== 
 
          Mantova, li 
 
Divenuta esecutiva per decorso del termine di dieci giorni dal primo di pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale avvenuto il _____________ senza opposizioni. 

 
                             L’incaricato 
 
 

 


